

SPOŁECZNE UROCZYSTOŚCI

PAMIĘCI O ŻOŁNIERZACH NIEZŁOMNYCH

21 stycznia tego roku wspólnym staraniem organizacji niepodległościowych udało się zorganizować: Społeczne obchody 161. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego, które zgromadziły na kieleckim białogonie setki uczestników.

Uroczystość była społeczną manifestacją mieszkańców Kielc i młodzieży z zaprzyjaźnionych z nami szkół. Już po zakończeniu obecni pytali nas o dalsze plany. Informacja o podobnych uroczystościach, które zaplanowaliśmy w „dołach śmierci” z okazji Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych została bardzo pozytywnie przyjęta. Zapewnienie że podczas marszu na miejsce przedstawimy rys wydarzeń jakie rozegrały się w lasach zgórskich, a sama uroczystość odbędzie się bez przemówień urzędników i polityków wzbudziła prawdziwy aplauz.

Po konsultacjach podjęliśmy decyzję o organizacji: **Społecznych uroczystości pamięci o Żołnierzach Niezłomnych**, które odbędą się w lasach zgórskich, gdzie w „dołach śmierci” komuniści mordowali polskich patriotów.

Uroczystości odbędą się w dniu **2 marca (sobota) 2024 roku** w zgodzie z następującym scenariuszem, który nie przewiduje przemówień urzędników bądź polityków.

Godz. 10.00 – wymarsz V Kieleckiego Marszu Patriotycznego Pamięci Żołnierzy Wyklętych z dziedzińca Ośrodka Myśli Patriotycznych i Obywatelskich przy ulicy Zamkowej (udział biorą żołnierze, strzelcy oraz zgłoszone wcześniej osoby).

Godz. 13.30 – zgrupowanie delegacji szkół w Szewcach (gmina Nowiny) na placu przy pomniku który upamiętnia bitwę żołnierzy AK. Rys historyczny wydarzeń i przemarsz do miejsca kaźni.

Godz. 15.00 – zgrupowanie młodzieży szkolnej w lesie zgórskim. Na miejsce dochodzą uczestnicy V Kieleckiego Marszu Patriotycznego Pamięci Żołnierzy Wyklętych, którzy pokonają trasę 15 kilometrów z Kielc do lasów zgórskich. Wspólny przemarsz do „dołów śmierci”.

Godz. 15.15 – uroczystość przy „dołach śmierci” zgodnie z harmonogramem:

- Hymn RP
- Rys historyczny pamięć o żołnierzach mordowanych po II wojnie światowej,
- salwa honorowa
- złożenie kwiatów – **UWAGA prosimy wszystkich aby zamiast wieńców czy zniczy złożyć białe i czerwone kwiaty,**
- podziękowanie
- Marsz Pierwszej Brygady,
- wyprowadzenie pododdziałów i pocztów sztandarowych.

Chętnych prosimy o wcześniejszy kontakt bowiem musimy przygotować odpowiednią ilość przewodników dla szkół.

W przypadku pytań pozostają do dyspozycji:

Dionizy Krawczyński tel 668-550-940,

mail: prezes@jodla.org

Współorganizatorzy:

Kieleccy Patrioci

Staropolskie Stowarzyszenie Osób Represjonowanych

Związek Strzelecki „Strzelec” Jednostka Strzelecka 2105 Kielce

Stowarzyszenie Kombatantów Misji Pokojowych ONZ Koło nr 9 w Kielcach

Gmina Nowiny

Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „JODŁA”

STOWARZYSZENIE REKONSTRUKCJI
HISTORYCZNYCH „JODŁA”
Występy 20, 29-105 Krasocin
NIP 609-00-46-634, REGON 260278432

PREZES
Stowarzyszenia Rekonstrukcji
Historycznych „JODŁA”
Dionizy Krawczyński